انصار نے انہیں روکنا چاہا مگر قرآن مجید کی یہ آیت نازل ہوئی لا اکراہ فی الدین کہ دین کے معاملہ میں کوئی جبر نہیں۔ چنانچہ رسول اللہ نے انصار کو منع فرمادیا۔ (سنن ابو داؤد کتاب الجہاد باب فی الاسیر یکرہ علی الاسلام حدیث نمبر 2307)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 24 جون 2003ء، 23 ربیع الثانی 1424 ہجری۔ 24 احسن 1382 مہ 88-53 نمبر 139

## خدا کے دفتر میں سابقین

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں:-
”پس وہ لوگ جو معاند عذاب سے پہلے اپنا تارک الدنیا ہونا ثابت کرانیں گے اور نیز یہ بھی ثابت کر دیں گے کہ کس طرح انہوں نے میرے حکم کی تعمیل کی کہ خدا کے نزدیک حقیقی مومن وہی ہیں اور اسی کے دفتر میں سابقین اولین کہے جائیں گے۔“ (الوصیت) (مرسلہ: سیکرٹری مجلس کارپوراز)